SEXTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20124 CADERNO 3

PORTARIA N.º201204000819, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 2012730007643/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Claudio Lima de Farias – CPF: 589.752.172-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M83438610

PORTARIA N.º201204000820, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 2012730007656/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Azevedo dos Santos – CPF: 110.149.462-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3568110

PORTARIA N.º201204000821, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 2012730007640/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge dos Santos Queiroz – CPF: 091.836.472-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2177063

PORTARIA N.º201204000822, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 2012730007651/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Avelar da Mata – CPF: 425.493.702-
44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G85251101

PORTARIA N.º201204000823, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 32012730003220/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José da Silva Almeida – CPF: 047.784.802-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 RALLYE GIV/Pas/Automovel/9BWAB05W19T054209

PORTARIA N.º201204000824, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 32012730003207/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eliana Maria Trindade de Sousa – CPF: 232.384.612-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309PB4350739

PORTARIA N.º201204000825, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 2012730007324/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Ferreira Ribeiro – CPF: 044.279.982-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2117506

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372199

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das
fi rmas abaixo relacionadas, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: COMERCIAL POTENTE LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.234.649-0
Auditores Fiscais solicitantes: Walcir Marçal Nogueira e Edna
Julia Fernandes da Silva
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 002012820000123-5

Documentos solicitados:
- Livro Caixa;
- Livro de Registro de Apuração de ICMS;
- Livro de Registro de Entradas;
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
- Notas Fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 08/2011 a 12/2011.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372238

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2012.82.000.0077-3 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Livro  de  Registro  de  Apuração  de  ICMS
02 – Livro  de  Registro  de  Entradas
03 – Livro  de  Registro  de  Inventário
04 – Livro  de  Registro  de  Saídas
05 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
06 - Notas  Fiscais  de  Entradas
07 – Notas  Fiscais  de  Saídas
Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  V.  A.  Chaveiro
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.138.721-4
PERIODO                       :  04 / 2007   a   10 / 2007
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA Nº 0415 DE 25 DE ABRIL DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372250

O SubSecretário da Administração Tributária, no uso da
competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315,
de 9/2/2011 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002012730006519-9/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007 e
do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de
18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de Rosa
de Fátima da Costa Cunha, inscrita no Cadastro de Pessoa Física
do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o nº 140.162.652-15,
a isenção do ICMS na aquisição de um veículo marca CITROEN -
AIRCROSS – 1.6 GLX, com 113 HP zero Km, cujo preço de venda
ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária, incluídos
os tributos incidentes, é de R$ 64.990,00 (sessenta e quatro mil,
novecentos e noventa reais) e, excluindo os impostos IPI e ICMS,
o valor líquido de R$ 49.195,30 (quarenta e nove mil, cento e
noventa e cinco reais e trinta centavos) veículo automotor com
câmbio automático PARA USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme
exige o LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil
Ltda. – CLIMEPT – Clinica de Medicina e Psicologia de Trânsito,
de 21 de novembro de 2011.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Ofi cial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA, 24 de abril de 2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda em exercício

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372257

PORTARIA N.º201204000826, DE 26/04/2012 - PROC
N.º 1220127300007580/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2011 a 31/12/2011
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
mudança de categoria de veículo benefi ciado
Interessado: Raimundo Carneiro da Costa – CPF: 318.174.832-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140A62644033

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371670

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 30/2012

Objeto: Aquisição de material de identidade visual (placas
para PAE), com instalação simultânea, e havendo necessidade,
desinstalação de placas, conforme especifi cações e condições
estabelecidas no termo de referência - anexo I do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371678

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 29/2012

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, com vistas
à operacionalidade do Banpará, conforme especifi cações e
condições estabelecidas no termo de referência - anexo I do
edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371882

O BANPARÁ S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame publicado em 24.04.2012.
Edilamar Pantoja
  Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 371806

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2012

Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NAS REDES ELÉTRICAS
DE ALTA TENSÃO E BAIXA TENSÃO DESTA ESCOLA DE GOVERNO
Entrega do Edital: Site do Comprasparaá e Comprasnet
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: Belém
Data da Abertura: 15/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO